PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
Avenida Anchieta, nº 200 - Bairro Centro - CEP 13015-904 - Campinas - SP - www.campinas.sp.gov.br

Paço Municipal

PMC/PMC-SMF-GAB/PMC-SMF-CA

AUTORIZAÇÃO DE DESPESA
Campinas, 27 de fevereiro de 2023.

Processo: PMC.2023.00015287-02
Dispensa de Licitação - Audesp: 117/2023
Solicitação de Compra: 939/2023
Objeto: Assinatura de Jornal Valor Econômico pelo período de 12 meses.

Diante dos elementos constantes no presente processo administrativo e de acordo com o disposto no artigo 75, Inciso II, da Lei
Federal nº 14.133/2021 combinado com artigo 8º do Decreto nº 21.874/2021, AUTORIZO a despesa no valor total de R$
1.260,00 (um mil e duzentos e sessenta reais) para empresa EDITORA GLOBO S.A., inscrita no CNPJ nº 04.067.191/0001-60.
Publique-se.

Documento assinado eletronicamente por AURÍLIO SERGIO COSTA CAIADO, Secretario(a) Municipal, em
27/02/2023, às 16:58, conforme art. 10 do Decreto 18.702 de 13 de abril de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.campinas.sp.gov.br/verifica informando o código
verificador 7519497 e o código CRC 321D2336.

PMC.2023.00015287-02 7519497v2

08/10/2024, 07:59 SEI/PMC - 7519497 - Autorização de Despesa

https://sei.campinas.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=8098725&inf… 1/1